ОПРЕДЕЛЕНИЕ

№054/04/7.32.3-1510/2020 о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении

12 августа 2020 года                                                                                              г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (далее – Новосибирское УФАС России) <...>, рассмотрев
протокол № 054/04/7.32.3-1510/2020 от 12.08.2020 года об административном
правонарушении и материалы административного дела, возбужденного в
отношении должностного лица, ответственного за организацию и осуществление
закупок для нужд Государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж
печати и информационных технологий» (далее - ГАПОУ НСО «НКПиИТ»), главного
бухгалтера ГАПОУ НСО «НКПиИТ» Фоминой Натальи Сергеевны по факту
совершения административного правонарушения, выразившегося в размещении
в единой информационной системе позднее 10-го числа месяца, следующего за
отчетным месяцем, то есть с нарушением нормативно-установленного срока,
следующих сведений за отчетные периоды сентябрь 2019 года, октябрь 2019 года,
ноябрь 2019 года:

1) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг, в том числе об общей
стоимости договоров, информация о которых не внесена в реестр договоров в
соответствии с частью 3 статьи 4.1 настоящего Федерального закона;

2) сведения о количестве и стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);

3) сведения о количестве и стоимости договоров, заключенных заказчиком с
единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по результатам
конкурентной закупки, признанной несостоявшейся.

Ответственность за указанное административное правонарушение
предусмотрена частью 4 статьи 7.32.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных статьей 28.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы
достаточными для его рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части
1 статьи 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 054/04/7.32.3-1510/2020 к рассмотрению на 26 августа 2020

года в 15.45 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 915.

2. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении или его защитника (с паспортом и документами,
подтверждающими полномочия) обязательна. Регистрация участников дела в
кабинете № 1016 (10 этаж) за 10 минут до начала рассмотрения.